
COMUNE DI AVIGLIANO UMBRO

Provincia di Terni

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 88
Data
21-09-2017

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE DA
SOTTOSCRIVERE CON L'ISTITUTO COMPRENSIVO "TEN.
FRANCO PETRUCCI" DI MONTECASTRILLI PER
L'UTILIZZAZIONE DI OPERATORI VOLONTARI DELLA
PROTEZIONE CIVILE DI AVIGLIANO UMBRO PER LA
GESTIONE DEL SERVIZIO PRE SCUOLA PRESSO LA
SCUOLA DELL'INFANZIA DI SISMANO.

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventuno del mese di settembre
alle ore 15:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto,
appositamente convocata, La Giunta comunale si è riunita con la
presenza dei signori:

======================================================================

CONTI LUCIANO SINDACO P
PACIFICI ROBERTO VICE SINDACO P
GENTILI DANIELE ASSESSORE P

======================================================================

Partecipa il Segretario  comunale  Dott. ANTONIO CARELLA
Il Presidente, CONTI LUCIANO, in qualità di SINDACO, constatato che

gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione , sono stati
espressi i pareri di cui all'art. 49 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 21-09-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AVIGLIANO
UMBRO



Premesso che con nota prot. n. 4764 del 20.09.2017 il Dirigente
Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Ten. Franco Petrucci” di
Montecastrilli ha comunicato gli orari di apertura della Scuola
dell’Infanzia di Sismano così come deliberato dal Consiglio di
Istituto in data 18.09.2017;

Premesso che alcuni genitori dei bambini frequentanti la suddetta
Scuola hanno richiesto, per problemi di lavoro, la possibilità
dell’entrata anticipata alle ore 8,00 anziché alle ore 8,40 orario di
apertura ufficiale;

Atteso che la richiesta potrà essere accolta solo a condizione che
venga organizzato un servizio prescuola sulla base del Piano Offerta
Formativa predisposto dall’Istituto;

Accertato che in seguito agli incontri avuti con il Dirigente
Scolastico ed il Responsabile del Servizio di Protezione Civile è
emersa la disponibilità di alcuni volontari al fine di essere
utilizzati per il servizio prescuola;

Ritenuto che, prima di avviare il nuovo servizio, occorre formalizzare
tale collaborazione in apposito convenzione nella quale per ogni
soggetto interessato vengono definiti i ruoli e le competenze;

Visto che il Dirigente Scolastico ha predisposto l’allegato schema di
convenzione nella quale è prevista una durata di anni tre rinnovabile
previo consenso tra le parti;

Ritenuto di approvare la stessa e di aderire formalmente alla citata
convenzione le cui finalità sono rivolte ai bambini frequentanti la
Scuola dell’Infanzia di Sismano;

Visto che la convenzione sarà sottoscritta dal Sindaco unitamente
all'Istituto Comprensivo "Ten. Franco Petrucci" di Montecastrilli;

Visto l'art. 34 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

DELIBERA

1) di aderire alla proposta formulata dal Dirigente Scolastico
dell'Istituto Comprensivo "Ten. Franco Petrucci" di Montecastrilli
tendente ad organizzare un servizio prescuola, sulla base del Piano
Offerta Formativa predisposto dal medesimo Istituto, rivolto ai
bambini frequentanti la Scuola dell’Infanzia di Sismano e con
l’utilizzazione dei volontari del Servizio di Protezione Civile
Comunale;

2) di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera
A);

Con voti unanimi, resi nei modi di legge

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

88

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 21-09-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AVIGLIANO
UMBRO



D.LGS. 18.08.2000,  N.  267,  ART. 49
AREA AFFARI GENERALI
Parere Tecnico, art. 49

Il  sottoscritto responsabile del servizio interessato ai sensi
dell’art. 49 del D. lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime parere tecnico
favorevole
Data: 21-09-2017 Il Responsabile del Servizio

Selvetti Umbro

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 21-09-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AVIGLIANO
UMBRO



Approvato e sottoscritto.

IL SINDACO                       IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CONTI LUCIANO                    F.to Dott. ANTONIO CARELLA
======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione
[X]E' stata pubblicata il giorno 21-09-17 per rimanervi quindici
giorni consecutivi sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 L.69/2009);
[] E'   stata  trasmessa,  con  lettera n. 4940, in data 21-09-17 ai
signori  capigruppo  consiliari;

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dalla Residenza comunale, li          F.to Dott. ANTONIO CARELLA

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione

E' divenuta esecutiva il giorno 21-09-17:

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3);

[] la presente deliberazione è immediatamente eseguibile (Art. 134,
comma 4 T.U. n.267/2000);

======================================================================

[X]E' stata pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune dal
21-09-17 al 06-10-17 per quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1
L.69/2009);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dalla Residenza comunale, li         F.to Dott. ANTONIO CARELLA
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza Municipale, li ..........
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. ANTONIO CARELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 21-09-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI AVIGLIANO
UMBRO


